Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F53713E4EFECFB563B2DDFA8E322F7

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24- COLETA DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25- VEÍCULO AUTOMOTOR (CAMINHÃO) CARROCERIA ABERTA.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25- VEÍCULO AUTOMOTOR (CAMINHÃO) CARROCERIA ABERTA.

• RESOLUÇÃO Nº 01/2025: APROVA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2024, APROVA PRESTAÇÃO DE CONTAS
DE 2024 E APROVA RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO DE 2024.

• DECRETO Nº 019, DE 15 DE ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NAS
DATAS QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F53713E4EFECFB563B2DDFA8E322F7

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                                          ESTADO DA BAHIA
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                Coordenação de Licitações e Contratos

             ___________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
de Licitação, torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 24/2025 do
tipo Menor Preço Global no dia 24 de abril de 2025, às 10h:00min de acordo com a
Lei Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível na íntegra, no
site:www.teodorosampaio.ba.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa especializada para coleta de amostras e realização
de exames laboratoriais para pacientes regulados na Unidade de Pronto Atendimento
24h, como também, atendidos nas unidades de saúde do município.

OBS.: O e-mail para envio dos documentos e propostas de preços é o
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br ou coordenadorialicitacao2025@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 15 de abril de 2025.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de contratação

Portaria nº 01/2025

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14EB650340001D2B3D3BDAC6D7627C71

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                                          ESTADO DA BAHIA
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                Coordenação de Licitações e Contratos

             ___________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2025
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2025

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
de Licitação, torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 25/2025 do
tipo Menor Preço Global no dia 24 de abril de 2025, às 10h:00min de acordo com a Lei
Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível na íntegra, no
site:www.teodorosampaio.ba.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa especializada para contratação de veículo automotor
(caminhão) carroceria aberta e cabine suplementar para 4 pessoas, com cesto aéreo
isolado/articulado 13mts com motorista, manutenção e combustível por conta da contrata
atendendo as necessidades da administração pública do Município de Teodoro Sampaio-
ba, conforme edital e seus anexos, nos termos da tabela abaixo.

OBS.: O e-mail para envio dos documentos e propostas de preços é o
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br ou coordenadorialicitacao2025@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 15 de abril de 2025.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de contratação

Portaria nº 01/2025

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5376792E004ED924210B503ED7C8B14A

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                                          ESTADO DA BAHIA
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                Coordenação de Licitações e Contratos

             ___________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2025
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2025

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
de Licitação, torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 25/2025 do
tipo Menor Preço Global no dia 24 de abril de 2025, às 11h:00min de acordo com a Lei
Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível na íntegra, no
site:www.teodorosampaio.ba.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa especializada para contratação de veículo automotor
(caminhão) carroceria aberta e cabine suplementar para 4 pessoas, com cesto aéreo
isolado/articulado 13mts com motorista, manutenção e combustível por conta da contrata
atendendo as necessidades da administração pública do Município de Teodoro Sampaio-
ba, conforme edital e seus anexos, nos termos da tabela abaixo.

OBS.: O e-mail para envio dos documentos e propostas de preços é o
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br ou coordenadorialicitacao2025@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 15 de abril de 2025.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de contratação

Portaria nº 01/2025

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

996AF34AF9BCAF6C9209BFAEC7D8BAD3

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 99289-0017

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

1

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 019, DE 15 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre o expediente das repartições

públicas municipais nas datas que indica e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e VI, da

Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a tradição religiosa da Sexta-feira Santa será

celebrada no dia 18 de abril de 2025,

DECRETA:

Art. 1º O expediente das repartições públicas do Poder Executivo Municipal

será suspenso nos dias 17 e 18 de abril de 2025, ressalvadas a execução dos serviços

públicos essenciais cuja prestação não admita interrupções.

Art. 2º Haverá compensação, mediante acréscimo de uma hora na jornada

normal de trabalho, nos dias úteis anteriores e/ou subsequentes aos indicados no art. 1º

deste Decreto, de acordo com os critérios estabelecidos pelos chefes imediatos, que serão

responsáveis por fazer cumprir os horários dos dias de compensação, especialmente no

que diz respeito à frequência de pessoal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio-BA, 15 de abril de 2025.

JOÃO PAULO VAZ GÓES

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DB60A8F647D716616DCD1BD6A76754

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F53713E4EFECFB563B2DDFA8E322F7

		2025-04-15T12:46:57-0300